
PREFËITURA OE

CAUCAIA/CE, 19 DE JAt\tElRO DE 2029.

ING GOM MOREIRA
PREGOEIRA

2 '¿,0 (1ts

u¡
r)
a brica

JOPE

Rua Coronel Correia no 1073, parque Soledade
Caucaia/CE - CEp: 61603-005

TJ

oì

ESTADO DO C
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AV|SO DE PUBLTCAçÃO DE L|C|TAçÃO

PREGÄO ELETRONICO NO 2Aß.01.12,01. SME

A SER PUBLICADO DIA 20 DE JANEIRO DE2023.

. DrÁRto oFtctAL Do MuNtcíplo - oon¡

. QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçOËS DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LrctrAçÖES.
o JORNAL O POVO
o DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE
o DIÁRlo oFIGIAL DA UNIÃo. DoU





DIÁ.RIo oFICIAL Do ESTADo I sÉRrE 3 I ANo xv N"ols I FoRTALEZ A,2IDE.rANEIRo Dlzlz3

pteço

Erica

Estado do Ceará - Prefcitura Municipal de Cauc¿ia - Aviso do Licitação - Pregão Eletrônico N" 2023.01,12.01 - SME. A Pregoeir.a da Pref'eitura
Municipal de (laucaia - Cearri toma público, pala conhecimento tlos interessrclos, que no prirxirno dia 02 de fevereiro <te 2023, ùs I3:30h (treze horas
ebinta minulos), atraves de endereço eletrônico www.colnprasgovernainentais,gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalicia<1e Pregão
Elctrônico No 2023.01.12.01 - SME, critório dc julgamcnto Mcnor Prcço , corn hns Rcgistro dcÞrcços visando a furl¡ra cvcntual'contratação para aquisiião
de alimentaçào escolar destinados a atender as ner;essidades da Secretaria de Educação do Município de Caucaia,/CE, o qual encontra-se na-íntegra naìode da
Comissão, situada a Rua. Coronel Coneia n' 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horátio de 0S:õ0h às 12:00h
ou pelo site htþ://rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. lngrid Gomes IVloreira - pregoeira.

.-)

t ri:

{i"

lí:ír

Estado do Ceará - Prel'eitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2023.01.1.7,2-TP. A Comissão Permane nte d.e
Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo d'ia 07 de fevereiro de 2023 às
10h00(dez)hoLasestar'árealizandolicitação,namodalidadeTbmadadèPrcços,critériorlejulgamentoMenoiPreço'Gloltal,tombadosob on'2021.01.|j.2-
TP, com fins à Tomada de Preços visando a reforma e arnpliaçâo tla E.M.E,I.F. Ezequiei Vicente da Costa na iocalidads de São Pedro no Município de
Pa^racuru-Cealá, o qual encontra-se na lntegra na Sede da Comissâo, situacla a rua coroiel Meireles, no 07, centro, cep 62.680-000, Paracuru, Ceará. mäiores
informações no endereçc citado, pelo lbne: (tì5) 3344-tl1{02, no horåio de 0ll:00h às l2:00h ou pelo site htip://municþios.tce.ce.gov.brflicitaóoes. Paracuru,
t9 de Janei¡'o de 2023. Túlio Marcos Braun Neto - Presidente da CpL,

:tr.ì
FSC I

utsro I

, * r*rr¿o I

r dkd.lù I

;;lctzooat J

Esfado do Ceará - Câmara Municipal de Pires Ferreira - Aviso de Licitação - Ìÿlod¿lidadc: Pregão Presenoial N" 0l.l9,1.23.CMIvl - Tipo Menor
Preço. O Presidente da Câmara Municipal de Pires Feneira, torna públioo para conhecirnento dos interessados, que no dia 02 de fevereiro ¿. ZOZ:, às
09h30rnin horas na Sala da CPL, localizada na ar,. Castelo Branoo, i/n, Centro, Munioípio de Pires Ferreira, nesta Òiclatle, estará recebencio os envelopcs
conteudo propostas e habilitações, que tem por objeto: aquisição de combustível (gasolina com¡m e biodiesel sl0) desiinado aos veículos da Câmara

no horário de expediefie das 08h00min às l3h00min. e obter demais informações atr avés do ftrne (0**88) 3651 - I d0 1. Pires Ferreira - Cfi, 19 de janeiro
de 2023. Leonil Farias Paiva - Pregoeiro.

**r *8f +**
ESTADO DO C[,ARÁ - PRTFEITURA MUNICIPAL DE RERJUTAIìZIT _ TíIUIO: AVISO DE AIìERTURA DE LICTTÀçÄO - UNidAdE AdNiNiStTAtiVA:
Setretaria ì\Itrnicipal de Infraestruturâ e Transporte - Regente: Comissão de Licitação - Processo Oliginário: Concoirência n" CP/g1/160123/SIT
- objeto: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA trxEcuçÁ,o Dos srRvrÇos Dtr coLETA E iRANspoRTE DE REsiDUos sóLrDos
URBANOSJ GERENCIAMINTO E oPERAÇÃo No DEsrrNo FINAI E SERVIÇOS COIVTPLENIENTARES DE vARRrÇAo, poDAÇÃo,
CAPTNAçÃO E PINTURA DE ùtElo Fro, EM Ánr¡s soB JURrs.DlÇÅo ro truÑlcipro ta nnirur¿sÀ-cn - oara de Abefiura: 23t02t2023
- Horário: 09H00M - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeilura Municipal - Rua Osvaldo Honério Lemos, no lT|,Bairro Centro, CEp
ó22é0-000, Reriutaba-CE - Local <le Acesso ao Edital: No endcreço acima e nos iinks httns://www.reriutaba.ce.gov.br: httos:7íicitacoes.tce,cê.gov.

s-FuncionalrrcntodoÓrgão:SegundaàSextade08l{00Màs12H0,0Mede14H00Mà..¿a
Tavares Timbó.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA I\{UNICIPAL DE SANTA QUrTÉRrA * Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidatle
Administr¿tiva: Secretaria Municipalde lnfraestrut!ra e Serviços Urbanos - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: ioncorrência no
PCs-01.090123-sEINFtul - objeto: coNTRATAÇÃo DE EI\{eRESA EStßcIÁLØ,rDA EM ENcENriARra cIV[, pÀlA IÀvIN{ENTAÇA6
EM PEDRA TOscA DE VIAS Do DISTRITO DE LISTEUX E TRAPIÁ, N() Mur.{rcfpro DE SANTA eUITÉRIA/CE - l\,tApp t288- Daia de
Abertura: 24/û212023 - Horáriol 08h30m - Local de Realização da Licilação: Sede da ]lrefeitura Municipal - Rua Professora Ernestina Catunda, rru
50 ' Bairro Piracicaba, Santa Quiféria - Ceará - CEP 62280-000, Santa Quitér'ia-CE - Local <le Aceõso ao E<Iital: No endereço acima e nos links
h=ttpsi//ww$'.lant¡quiterlg.cg.gov.br: https://licitacoes.tce.ce.qov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às t2fi00M - pr.esiclente da
Comissão de Licitação: José Fabi¡no Vieira.

ESTADO Do cÞlARÁ - PREFEITURÄ MUNIcIPAL DE cRATEús - EXTRÄTo Ðo sExro rnRt\{o ADITIVO - TOMADA DE pRoços N"
0ß12021SEDUC - A Secretária Mtrnicipal da Edrrcaçào do Município cle Crateús comulica aos interessados que o Contrato N" 19.07 .212I.02,oriiurdo da
fomada de Preços No 003/202I.SEDUC, cuio OBJETO é a Contratãção cle empresa pala conclusão da obra da escola situada na Localidade de Queimadasjunto a Secretaria da Educação-d-o Município de Crateús - CE, teve seu Prazo Piorrogìdo por 90 (Novenfa) dins no seu Sexto TermoAditiyo, com Vigência
a paÍir de 10 de Janeilo de 2û23, frxando seu Novo Vencimento em 10 de Abril ¡e2oz-1. CONÌRATAÑTE: Secretaria de Educação. CoÑ1n41îl¿,:
CONPATE ENCENHARIA LTDA - ME. ASSINA PELA CONTRÄIANTE: Luiza Aurélia Costa dos Santos. ASSINA PELA CONTRATADA:
Luciano Carvalho Clidrão. Crateús-CE, l9 de Janeiro de 202j,LtizaAurélia Costa dos Santos Teixeira_Secretária Municipal da Educação.

*** *:¡* ***
EsrADo Do cEARli - PREFEITURA LIUNICIPAL DE cRATEús - EXTrùrto Do sEXTo rERMo ADrrIVo - ToMADADE pRoços
t\'002/2021 SITDUC - A Secrettia-Munigrpg! da Educação do Município cle Clateirs comunica aos interessaclos que o Contrato N. 19.07.202Í.01,
trrir¡ndo da-Tornada tle Preços Ñ' 00212021 SEDUC, cujo OBJETO é a Cbntratação de enrpresa para conclusão da obia da escola localizada no Distrito
da Lagoa das Pedt'as junto a Secretaria cla F,ducação dó Muliclpio de Crateí¡s - LlE, t"u" ieu Präzo Prorrogado por 90 (Noventa) dias, no seu Sexto
Tenno Aditivo, corn Vigência a patlir de 10 de Janeio <le 2023, fixando seu Novo Venci¡nento em 10 deAbril"ile ZôZ¡. COÑfn¡fÁNTE: Secretarja de
EdUCAçãO. CONTRATADA¡ CONPATE ENGENHARIA LTDA - N,fE. ,\SSINA PELA CONTRATANTE: Luiza AuréIia Costa <Ios Santos Teixeir¿,
ASSINA PELA CONTRATADA: Luciato Carvalho Cidrão. Crateús-C[,, L9 de Janeiro de 2023. Lúza Ãurélia Costa dos Såntos Teixeira - Secretárirlllunicipal da Educação.

Estado do Ceará - Prefcitura lÝIunicipal de Ararendá - Aviso de.Licitação. Realização dia 0l de fevereiro de 2023 às 07hs00min, pregão Eletr.ônico

manutençäo di¡s atividades da Secrel¿ria cle Agricultura clo Mlnicípio de Alarentlá - Ce. infonriaçõós na Rla Henrique Soares, 477, Ceitto, noiÀni¡o ¿e
08:00 as l2:00 horas, telef'ones (88) 3 633. I l BB. Luan Mourão Venancio - pregoeiro,



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFE|TURA MUNtctpAL or s¡Naeutú
Avtso oE uctrAçÃo

PREGÃO CIETRÔNICO N9 6,001/2023-PE SßP

Objeto: seleçâo de melhor proposte pãrã Registro de preços visando futuras e
eventuals Aqu¡s¡çôes de Gèneros Alimentic¡os dest¡nados a Merendã Escolar da Rede
Municlpal de Ens¡no, de responsab¡lÍdade da Secretar¡a de Educação do Município de
Banabuiú/CE. A partir do dia 20 de Janeiro de 2023, ás 09100 hora; (horário de B¡asflial,
através do endereço eletrónico www.licitacoes-e.com.br -',Acesso ldentificado no linl(
específ¡co", em sessão pública por meio de comun¡cação via internet, iniciará os
proced¡mentos de recebimento das propostas de preços e que no dia 01 de Fevereìro de
2023 ás 08;30 encerra o procedimento de recebimento de proposta. E a partir das 09:00
horas dará início a abertura das mesmas, em seguida ã partir das 14t00 horas ¡n¡ciará a
formallzação de lânces e documentos de hab¡litação da licitâção. A íntegrå do Editãl poderá
ser obtida junto ao slte www,licitacoes'e.com,br, no seguinte endereço: Av. eue¡roz
Pessoa, n9 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE, ou através do slt¡o eletrôn¡co
http://m unicipiôs.tce.ce.gov.br/l¡c¡tâcoes.

'Ëiîi#{."F¿,i?3i,f tiü,îiã393'
pregoe¡ro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

Avtso DE HoMotoGAçÂo E ADJUDtcAçÄo
TOMADA DE PREçOS Nc Tp.12.26.3/2O22-SMS

A Senhora Patrícia Rolim Rocha, Secretárìa da Saúde do Município de Brejo
Santo-Ce, em cumpr¡mento ao que djspõe ã Leì Federal n9. 8.666/93 e suas altêraçðes
poster¡ores, após delìber¿r acerca dos autos do processo âdministrat¡vo de lic¡taçãó na
modal¡dade de Tomada de Preços Ne. lP-12.26.312O22-SMS, cujo objet¡vo é a contr;tação
de sefviço de procedimentos espec¡ali/ados em méd¡a e alta iompiexidade, atendime;to
ambulatorial em ginecoloEia, pré-natal de r¡sco habitual, intermedìário e altq riscq, para
atender a demanda do CEM - (Centro de Especialidades Médical e populàção
Susdependente nas clínicas méd¡cas, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do
Município de Brejo Santo-Ct, conforme especificaçõe5 constantes no Termo de Referência,
resolveu por Ho¡nolggar o Processo Admin¡strat¡vo de L¡c¡tação acima numerado e,
consequentemente, em¡t¡u Termo de Adjud¡cação em favor dos vencedores do certame,
conforme termo de homologaçåo e adjud¡cação acostado nos autos do processo.

""1"-,ìåiT%;3åa ln ii,'," i?åil;# "
Presidente da CPt/PMBS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVTSO DE UCTTAçÃO
pREGÃo EtÉrRôNtco Nc 2023.01.0s.01 - sMs

A Pregoeirâ da Prefeitura Mun¡c¡pal de Caucaiå - Ceará torna públ¡co, para
conhecimento dos interessados, que no próx¡mo d¡a 02 de Fevereiro de 20j3, às óSl30h
(oito horas e trinta m¡nutos), através de endereço eletrônico
ww.compråsgovernament¿¡s,gov.br lComprasnet), estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônlco Ne 2023.01,05.01 - SMS, cr¡tér¡o de julgamento Menôr preço
, com fins Reg¡stro de Preços visando a futura e eventual aquisaçãõ de eâses medicinãis
para atender âs necess¡dades da Secretaria de saúde do Município de Caucaia/CE, o qual
êncontra-se na lntegra na sede da Comissão, situada a Rua. Coronel Correia np 1073,
Parque Soledade, Cauca¡a/CE. Malores informações no endereço citâdo no horár¡o de
08:00h ås l2:o0h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov,br/licitacoes.

Cauca¡a - CE, 19 de janeiro de 2023
INGRID GOMES MOREIRA

Aytso DE UcllAçÃo
pREGÃo EtEfRôNtco Ne 2023.01.12.01 - sME

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará torna público, pära
conhecimento dor interess¿dos, que no próximo dia 02 de fevere¡ro de 20j3, às i3ì30h
Itreze horas e trlntã minutos), attavès de endereçg eletrón¡co
ww.comprasgovernamentaìs.gov,br fCompr¿snet), estará real¡zando l¡citação na
modalidãdeÌregäo Eletrôni.o Ne 2023,01,f2,01 - SlvlE, critério de julgamento Menör preço
,.com f¡ns Registro de Preços visando a futurâ eventual contraiação para aquisição ãe
alimentação escolar dest¡nados a atender as necessidades dâ Secrétariä de fducaião do
N4unicíp¡o de C¿uca¡a/CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comlssão, situada a
Rua, Coronel.Correia ns 1073, Parque Soledade, Cãucaia/CE. lýaiores informaçöes no
èndereço c¡tado no horário de 08:00h às 12:00h ou peló site
http://municipios.tce,ce.gov.br/l¡cita(oes.

'"'""'ft if,5' iå'iËr'"'ü8[?,fli'0"
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

tsSN 1677-7069

'J
\J

N9 15, sexta-feira, 20 de jane¡ro de

ga¡rro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referente å

Tomada de Preços Ne 2308.02/2022-05, cujo objeto é a contratâção de pessoa jurídica
parå prestação dos serviços de reforma da praça do leåo no ba¡rro prado, junto a

Secretâria de lnfraestrutura do Municíp¡o de Cedro/CE.

Cedro - CE, 18 de lãneiro de 2023
TúLto LtMA sALEs

Presidente da CPL

AVTSO 0E UC|TAçÃO
TOMADA DE PREçOS N! 9A6,0212022.05

A Com¡ssão Permðnente de Licitaçâo do Município de Cedro/CE comunica aos
interessados que no próximo dia 23 de janeiro dê 2023, às 08:00 horas, na Sala da €omissão
Permanente de Lic¡tação, locâlizada na Travessa Llberato Moacir de Agular, S/N, Bairro
Cenro, Cedro/CE, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referente à Tomada
d€ Prêços Na 0906.02/2022-05, cujo objétó é a contratacão de pessoa jurfd¡ca para prestação
dos seryiços de reforma da praçâ do Ba¡rro Conjunto Habltac¡onal e reparos no forro da
Rodoviária lntermunicipal, iunto a Secretada de lnfraestrutura do Município de Cedro/Ct.

Cedro - CE. 18 de jâne¡ro de 2023
TúLto LtvtA sALEs

Presidente da cPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

EXIRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Ne 2/2027 SEDUC. Espéc¡e: Sexto Termo Aditivo do Contrato N"
79.O7.2O27.O7, or¡undo da Tomada de Preços Ne OO2/2O27 SEDUC, cujo OBJETO é a
Contratação de empresa para conclusão da obra da escola localizada no Dlstrito da Lagoa
das Pedras junto a Secretaria dð Êducação do Município de Crateús - CE, teve seu Prazo
Prorrogado por g0 (noventa) dias no seu Sexto Termo Ad¡t¡vo, com V¡gênclð â partir de 10
de Janeiro de 2023, f¡xando seu Novo Venclmento em 10 de Abril de 2023, CONTRATANTEi
Secretaria de Educação. CONTRATAOAi CONPATE ENGENHARIA LTOA - lvlË. ASSTNA PELA
CONTRATANTET Lu¡za Aurélia Costa dos Santos Telxeira. ASSINA PELA CONTRATADA:
Luc¡ano carvâlho C¡drão.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

-[OMADA DE PREçOS Ne 6/2022-SEtNFRA. EspécieiTerce¡ro Aditivo ao Contrato N.
2O22/7O.70.}0L, oriundo do Tomada de Preços Ns 006/2022 SEINFRA, cujo oBIETO é a
Contrataçâo de empresa para a prestação de serv¡ços de pavimentação asfált¡ca em
d¡versas ruas då Sêde do Municfp¡o de Cratèús, conforme Termo de Convênio N"
9ßfLf/202f, firmando entre a Superintendênclã do Desenvolv¡mento do Nordeste ,
SUDENE e a Prefe¡tura Municipal de Crateús-CE. Com as devidas mod¡l¡cações o presente
Termo Ad¡tivo suprim¡u ao Valor Global do Objeto Contratuãl o Valor de ÂS 715,78
(Setecentos e Quinze Reais e Setenta e Oito Centavos), passando assim o Valor Global
contratado cle R5 1.071.227,09 (Um lVilhão e Setenta e Um M¡l e Þuzentos e Vinte e Sete
Reais e Nove centavos), pâra o VALOR GLoBAL de RS RS 1.070.511,31 (Um M¡lhão e
Setenta Mil e Quinhentos e Onze Reais e Trinta e Um Centavos) no seu ferceiro Termo de
Aditivo, de acordo com o art.65, inciso l, alínea "b" 5 1e da lei Federal ns 8.666/93 e suas
alteraçöes posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de lnfraestrutura. CONTRATADA: A T L

coNsTRUçÕES E SERVTCOS EtRELt - ME. ASS|NA PELA CONTRATANTE: Gilmar Leite SiqueÌra.
ASSINA PELA CONTRATADA: Andeßon ternandes Costa,

EXTRAIO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREçOS Ne 3/2021 SEDUC. Espécte: Sexto Termo Aditivo do Contrâto N.
I9.O7.2O27.02 or¡undo da Tomada de Preço5 Ne 003/202f SEDUC, cujo OBJETO é a
Conratação de empresa para conclusão da obra da escola situada na Localidade de eueimadas
junto a Secretar¡a da Educação do MunicípÍo de Crateús - CE, teve seu Prazo prorrogado por gO

(Noventa) dias no seu Sexto Termo Aditivo, com Vigência a partir de 10 de Janeiro de 2023,
fixando sêu Novo Vencimento en 10 de Abr¡l de 2023, CONTRATANTE: Secretar¡a de Educação,
CONTRATADA: CONpATE ENGENHARIA LTDA - ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurélia
Costa dos Santos. ASSINA PEIA CONTRATADAT Luciano Carvalho C¡drão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

EXTRAÏO DE TERMO ADITIVO

Espéc¡e: 4ç ADlllVO AO CONTRATO Ne 2022.01.05.2. TOMADA DË PREçOS N' 2027.@.02.5.
Objeto: Contratação dos seruiços de engenharia para construção de uma quadra coberta e
vesliário - modelo ll, na EEIEF Liceu D¡ocesano De Artes E Ofíciot atmvés do termo de
compromisso de emendâs ne 2021.0115791 no municÍpio dê Ctâto/CE. Objetivo Þrôrogår por
mais 150 {cehto e cinquenta) dias o prazo de vigência @ntratual - Contratante: Secretaria
municipal de educação . Contrãtado: ABS Constfutorâ e Empreend¡mentos LTDA - Prazo de
duração: até 16 de junho de 2023 - Æsina Pelo ContGtado: Áv¡lo Bezerrä Soares - Assina pela

ContÍatante: Germana Maria Br¡to Rodrigues Alencar - Data da a$inatuÊ: 17 de janeito de 2023.

EXTRAIO DE CONTRATO Ne 2023.01.16.1

Espécier CONCORRÊNCIA N'2022.09.02.f. Objeto: Contratação dos serulços de engenhari¿
para reforma, ampliação e/ou adaptação da escolâ José Do Vale Arâes Fe¡tosa e da creche
do CAIC Maria Yara De Brito Gonçalves no mun¡cípio de Crato/CE, Dotação qrçamentár¡a:
13,03.L2.361,0173.2.082.0000 - Elemento de despesa:4.4.90.51.00 - Contratado: S A
Engenhãr¡a Ltdâ. Valor global: R$ !.744,4LO,73 (Um M¡lhão, Setecentos E euarenta E

Quâtro Mil, Quãtrocentos E Oez Rea¡s Ë Setentã E Três Centavos) Escola José Do Vale
Arraes teitosa. Vigênciå do contrato: 07 (Sete) Mesês. Ass¡na pelâ contratante: Germana
Maria tJrito Rodrigues Alencar. Data da assinaturai 16 de janeiro de 2023,

EXÍRATO DE CONTRATO Ne 2023.01.16,2

Espécie:CONCORRÊNCIA N'2022.09.02.1. Objeto: Contratação dos servtços de enBenhariô
para reforma, ampliação e/ou adaptação da escola José Do Vale Arraes Feltosã e da creche
do CAIC- Mar¡a Yara De Brito conçalves no município de Crato/CE. Dotação orçamentária:
13.03.12.365.0174.2,083.0000 - Elemento de despesa:4.4,90,51,00 - Contr¡tado: S A
Engenharja Ltda. Valor global: RS 802.007,22 (Oitocentos E Dois M¡|, Sete Reâ¡s E Vinte E

Dois Centavos) Creche do CAIC Mãr¡e Yara De Br¡to Gonçalves. Vigência do contrãto: 210
(DUZENTOS E DEZ) D¡¿s, Assina pela contratante: Germâna Mar¡a Brito Rodrigues Alencar.
Data da ass¡natura; 16 de jâne¡ro de 2023.

rica

ot) €

EXTRATO DE CONTRATO

Espécle: Conlrato n" 1601.01/2023-05 or¡undo dâ Tomada de preços ne 2308.01/2022-05
cljo objeto é. a contratação de pessoa jurfd¡ca parô prestação dos serviços de im[lantação
de alambrado e gråma sintética do Estádio ti¡onteúideo, ¡unto- a Secr;târia 

-de

lnfraestrutura do lVunicípio de Cedro,/CÊ. Contratante: Secreiaria de lnfraestrutura.
conÍåtadat Barbosa construçõès e SeN¡ços LTDA com sede em Lavras da Mangabeira CE,à Rua Vicente F¿ve¡a, Ns 325, Centro, CEP:63,300-00, ¡nscr¡ta no CNpl sob o Né
41.332,445/0001-56, neste ato representada por sua proprietárla a Sra, Tereza Maria
Bðrbosa, ¡nscr¡ta no CPF sob ne 002,584.963-80, Valor Globai do Contrato: RS 1,706.891,05
(Hum m¡¡hão, setecentos e seis mil, oitocentos e noventa e um reais e c¡nco centavos). As
despesas decorrentes do contrato a ser celebrado com o vencedor, serão consignada! na
dotação orçmentár¡at 0206.27.8I2.Ot21.1.010 (reconstrução do Estád¡o Mo;tevideo).
Elemento de Despesar 449051.00. Origem dos Recursos: CoÁvênio e próprios. Da Vigênciá:
- O.prazo para a execução das obras /-seruiços objeto deste Contrato será 06 (seis)-meses
após a.data de assinatura e entrega formai, à liijtante vencedorã, da Ordenì de'Serviço
expedlda pela Secretariå de lnlraestrutura da prefeitura Munic¡pal de Cedro e a vigência
contratual até 3f/72/2023. Assina pela Contratante: Marcus trineo Carvalho de Almeida
Secretár¡o de lnfraestrutura,

AVTSO DE UCTTAçÃO

PREGÃO EIEIRôN|CO N2 2172.01,12022_03

, 1 Comissâo de Lic¡taçâo, em cumprimento ao que determina as Leis Federais n"
8.666193, f0s20/02 e o Decreto n' 10.024 de 20 de setembro de 2019 e suas posteriores
alterações, o Pregoeiro Of¡cial do Municlp¡o de cedro/cE torna Þúblico para corinecimento
dos ¡nteressêdos que reãlizará a licitação na modalidade pre;ão Eletrôn¡co ne
2712.01/202243, cujo objeto é a aquisição de veículos zero quilômtro destinados as
necess¡dades de diversas Secretarias do ¡/unìcfpio de Cedro/CE, entregâ das propostas e
pârtir desta datã e abertura das propostas dia 03 de fevereiró de 2O)3 às ö9:ö0 horu.
(horário de Brâsll¡è). tudo conforme especif¡câçðes contidas no edital. o qual encontrã_se
na íntegra na sede da comissão Permanente dê t¡citação, no horário de 07:0oh às 13i0oh
e nos s¡tes l¡/1ru.tce,ce.gov,br e www,compfãsgovernamentais.gov.br,

Cedro - Ctl 19 de ianeiro de 2023.
TUTIO LIIVIA SALES

{# tstê docunêrtô pode er vêrfk¿do nô enderéço éterô¡tco
hltp;//ww.iì.sov.brl¿ùteñticidãdê.html¡ Þetó c&¡Bo OS3o20230l2@0156

Docum€nro åsirñádo d¡snalmênte confomè Mp ne 2.2@2 dè24lqg/2@t,
qùe institui ¡ lñlråêehúturà dê Ch&B púbtidr A¡r3ildra - tcp,Br¡sil.

tcP
Þ



#sf

ESTADo oo cnanÁ - PREFEITURA MUNrcrpAL DE cAUcArA - Avrso DE puBr,rcAÇ,Ão na r,rcrr¡ÇÃo - pn¡cÃo nr,rrnô-
NICO N' 2023.AL12.01 - SME. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAII - CeenÁ torna público, para conheoimento dos
interessados, que no próximo dia 02 DE FEVEREIRO D82023,ÀS t:,:OH (TREZE HORAS E TRINTA MINLnOS), atrar,és cle enrlereço eletrônico

]uw&sp..¡np-I¿r.\goyçlÏku!"ci.ukit grrylu (Comprasnet), estará realizando liciraçõo na modalidade PREGÄO ELETRONICO N'2023.01.12.01 - SME,
CTitéTio deJulgamenlo MENOR PREÇO , com flns RXGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA EVENTUAL CONTRATAçÄO PARAAQUI-
SIçAO DE ALIMENTAÇ,Ã.O ESCOLAR DESTiNADOS AATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃo po MLII.{IcÍ-
PIO DE CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Cornissão, situada a Rua. Coronel Correia n' 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE.
Maiores informações no endereço citado no horário de 08100h às l2:00h ou pelo site h-t:tn-lfnuurcjpiq$"-tç-p.çe.g-qy.þrllicitaco_e,$. INGRTD GoMEs
MOREIRA- PREGOEIRA.

ESTADO Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIrAL DE cAUcArA - Avrso DE puBt,rcAç.Ão DE LrcrrAÇÃo - pREGÃo ELETRô-
NICO N'2023.01.05.01 ' SMS. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA- CEAR-Á, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 02 DE FEVEREIRO DE 2023, ÀS oa:¡oH (OITO HORÂS E TRINTA MINUTOS), através de endereço eletrônico
g1$LsLç-.tll:iplög9-yç:-]iaûteüaiäSo\'.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNrCO N' 2023.01 .05.01 - SMS,
Â:¡O dC JUIgAMENTO MENOR PREÇO , COM fiNS REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIçÃO DE GASES
rv,¿DICINAIS PARA AIENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNlClpto DE CAUCAIA/CE, o qual encontra-se
na íntegra na sede da Comissão, situada a Rua. Coronel Correia no 1073, Parque Soleclatle, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no
horádo de 08:00h às l2:00h ou pelo site hfip:lir::ur1:i"cj¡ziottclr-.çs-Kn:Jt[/-!içitp-çOe$.. INGRID GOMES MOREIRA - PREC,OEIRA.

Ê.

0

%'6!
Ì',a

¿tr'
CJ

ò
-r)

\.iÿç yunlÊ

*{<**


